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CrossingTech

EPFL Lausanne

ETH Zürich

Flughafen Zürich „The Circle“

ICTswitzerland

Konduko
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Pingen

Radiar

Schweizer Informatik Gesellschaft

Sherpany

Universität Zürich

Universität Zürich Robotics and Perception Group

VisioSafe

+41 81 860 07 60 

Dr. Jan Sedlacek 

jan.sedlacek@radiar.ch

www.radiar.ch

Radiar  

Saranschasch 231 

CH-7554 Sent

+41 79 593 20 25 

Sven Schaller 

sven.schaller@ruag.com

www.ruag.com 

RUAG Schweiz AG 

Stauffacherstrasse 65 

CH-3000  Bern 22

+41 32 512 23 33 

Prof. Dr. Jürg Gutknecht 

gutknecht@gmail.com

www.s-i.ch 

Schweizer Informatik 

Gesellschaft SI  

Effi ngerstrasse 19 

CH-3011 Bern

schweizer informatik gesellschaft
société suisse d‘informatique
società svizzera per l‘informatica
swiss informatics society

+41 44 515 89 50 

Roman Bühler 

roman.buehler@sherpany.com

www.sherpany.com

Sherpany AG  

Josefstrasse 

CH-8005 Zürich

+41 43 288 18 77

Toni Blum 

t.blum@t-link.ch

www.t-link.ch 

T-LINK Management AG 

Grindelstrasse 26 

CH-8303 Bassersdorf

+41 44 635 45 69 

Barbara Jost 

jost@ifi .uzh.ch

www.uzh.ch

University of Zurich 

Department of Informatics 

Binzmühlestrasse 14 

CH-8050 Zürich

FAIRS & EVENTS

+41 44 635 45 70 

Prof. Dr. Martin Glinz 

glinz@ifi .uzh.ch

www.rpg.ifi .uzh.ch

University of Zurich

Robotics and Perception Group 

Binzmühlestrasse 14

CH-8050  Zürich

+41 79 477 78 92 

Alain Alahi 

alain@visiosafe.com

www.visiosafe.com

VisioSafe SA  

Rue da la Raye 13 

CH-1024 Ecublens



Preamble

Swiss Digital Quality Empowers Your Business —
Dieser Leitgedanke prägt auch im Jahre 2015 den Schweizer Auftritt an der 
CeBIT Hannover. 

ICTswitzerland ist stolz auf die selbstbewusste, starke Präsenz an der  wichtigsten  
Fachmesse der digitalen Industrie. Auf den SWISS Pavilions in Research & Innovati-
on (Halle 9) sowie in Business Security (Halle 6) präsentiert sich ein starker Mix aus 
Hochschulen, Forschungsinstituten, Start-ups und innovationsgetriebenen KMUs. Sie 
sind das Gesicht einer prosperierenden, innovativen Industrie, die zugleich eine der 
wichtigsten Wirtschaftszweige der Schweiz darstellen.

Partner wie Switzerland Global Enterprise, KTI Kommission für Technologie und  
Innovation und weitere Institutionen ermöglichen dank ihrem Bekenntnis zu Qualität, 
Innovation und Zuverlässigket diesen starken Schweizer Auftritt an der CeBIT.  

Wir heissen Sie auf den SWISS Pavilions an der CeBIT 2015 ganz herzlich willkommen.

Andreas Kaelin 
CEO of ICTswitzerland

ICTswitzerland
Aarbergergasse 30
CH-3011 Bern

+41 31 311 62 45
office@ictswitzerland.ch 
Web www.ictswitzerland.ch 

Ruedi Noser
President of ICTswitzerland 

+41 44 272 61 11  

Stephan Schweizer 

stephan.schweizer@adnovum.ch

www.adnovum.ch 

High-End Software & Security Engineering

 

AdNovum AG  

Röntgenstrasse 22 

CH-8005 Zürich

+41 32 329 90 30

Michael Flühmann 

michael.fluehmann@akros.ch

www.akros.ch

Akros AG  

Bahnhofstrasse 15

CH-2502 Biel/Bienne

+41 21 694 03 63 

James Nauffray 

james.nauffray@crossing-tech.com

www.crossing-tech.com

Crossing-Tech SA  

EPFL Innovation Park

Building J 

CH-1015 Lausanne

+41 41 870 12 30

Frank Harzheim 

f.harzheim@deltalis.ch 

www.deltalis.ch

Deltalis SA 

Eielen Fort DK II, 

Postfach 65 

CH-6468 Attinghausen

+41 21 693 81 29 

Alexandra Walther 

alexandra.walther@epfl.ch

ic.epfl.ch

EPFL IC-DO  

BC 406 (Bâtiment BC)

Station 14 

CH-1015 Lausanne

+41 44 268 89 98 

Ruedi Hugelshofer 

ruedi.hugelshofer@ergon.ch

www.ergon.ch/airlock 

Ergon Informatik AG  

Merkurstrasse 43 

CH-8032 Zürich

+41 44 632 87 23 

Sandra Herkle 

sandra.herkle@inf.ethz.ch

www.inf.ethz.ch

ETH Zürich 

Departement Informatik 

Universitätsstrasse 6, CAB 

CH-8092 Zürich

+41 43 816 78 86 

Claudio Sani 

claudio.sani@zurich-airport.com

www.flughafen-zuerich.ch

Flughafen Zürich AG 

„The Circle“

Postfach

CH-8058 Zürich-Flughafen 

+41 55 254 12 11

Carla Galley 

carla.galley@frox.com

www.frox.com

FROX communication AG  

Feldbachstrasse 80 

CH-8634 Hombrechtikon

+41 78 813 29 00 

Saverio Patimo 

saverio@konduko.com

www.konduko.com

Konduko SA  

Aarbergstrasse 3-5 

CH-2560 Nidau

+41 44 210 37 43 

Anatoly Klepov 

klepov@mttgroup.ch

www.mttgroup.ch

Mobile Trust 

Telecommunications AG 

Usteristrasse 11 

CH-8001 Zürich

+41 58 750 11 11 

Peter Huber 

sales@newvoice.ch

www.newvoiceinternational.com

New Voice International AG  

St. Gallerstrasse 8 

CH-8853 Lachen

+41 52 234 56 24 

Nicole Hodel 

nicole.hodel@noser.com

www.noser.com

Noser Engineering AG 

Rudolf-Diesel-Strasse 3 

CH-8404 Winterthur

+41 43 928 72 52 

Cyrill Mostert 

cyrill.mostert@parku.ch

www.parku.ch

Parku AG  

Edenstrasse 16

CH-8045 Zürich

+41 79 511 09 03 

Sandro Kunz 

sandro.kunz@pingen.com

www.pingen.com

Pingen GmbH  

Luegislandstrasse 105 

CH-8051 Zürich


